
 

医療機関各位  

トフラニール®錠 10mg 
製品供給についてのお詫びとお願い 

２０２１年５月 

 

謹啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

このたび、うつ病・うつ状態治療剤 遺尿症治療剤『トフラニール®錠 10mg』（製造販売元：アル

フレッサ ファーマ株式会社）につきまして、先般、ご案内いたしました『トフラニール®錠 25mg』

の自主回収による代替需要の影響もあり、製造におきまして最大限の努力をしておりますが、一

時的に品薄状態となっております。 

医療関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけ致しますこと深くお詫び申しあげます。 

事情をご賢察いただき、何卒ご寛容賜りますようお願い申しあげます。 

 

謹白  

 

記 

 

【対象品目】  

品  名 包 装 統一商品ｺｰﾄﾞ 

トフラニール®錠 10mg 

PTP 300錠 274-08265-8 

PTP1200錠 274-08267-2 

ﾊﾞﾗ 1200錠 274-08268-9 

 

以 上 
 

アルフレッサ ファーマ株式会社 
大阪市中央区石町二丁目 2番 9号 Tel. 06-6941-0304 

 


